АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2025 г. №14
О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2026 года», утвержденную постановлением администрации Щекинского сельсовета Рыльского района от 16.04.2019г №58  (в ред. постановления от 12 ноября 2021 г. №58,

от 17 февраля 2023 г. №14, от 15 мая 2024 г. №42, от 28 октября 2024 г. №68)

В соответствии с Решением Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района от 26.12.2024г №134 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района от 26.12.2023г №98 «О бюджете Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»», Уставом МО «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2030 года», утвержденную постановлением администрации Щекинского сельсовета Рыльского района от 16.04.2019г №58 (в ред. постановления  от 12 ноября 2021 г. №58, от 17 февраля 2023 г. №14, от 15 мая 2024 г. №42, от 28 октября 2024 г. №68):

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции (прилагается).

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Щекинского сельсовета

Рыльского района                                                                           Н.А.Гребенникова
Приложение

 к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района

от 24 марта 2025 г. №14
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2030 года»

	Наименование Программы
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2030 года»

	Муниципальный заказчик муниципальной Программы
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	Представитель
муниципального заказчика
(координатор)
 программы
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	Ф.И.О.,
должность руководителя муниципальной Программы
	Гребенникова Наталья Анатольевна

Глава Щекинского сельсовета Рыльского района

	Разработчик муниципальной Программы
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	Исполнители муниципальной Программы
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	Участники  муниципальной Программы
	Администрация  Щекинского сельсовета Рыльского района

	1. Подпрограммы муниципальной программы
	2.  " Организация благоустройства  территории поселения."

3. «Комплексное развитие  систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области»

	Основная цель Программы
	Совершенствование   системы   благоустройства   и содержания территории муниципального образования,  создание  наиболее благоприятной      и       комфортной      среды жизнедеятельности граждан

	Основные задачи
Программы
	Обеспечение надлежащего содержания:
- тротуаров, памятных мест и  площадей
поселения, зеленых насаждений;
- мест массового отдыха жителей ;

-мест захоронений
Осуществление ликвидации стихийных свалок.
Приобретение и установка урн и скамеек.
Приобретение   и   установка   детских    игровых
городков.
Содержание и ремонт  линий  наружного  освещения..

	Сроки реализации Программы
	Программа будет реализована в 2019-2030 годы

	Перечень основных
мероприятий Программы
	Содержание    территории муниципального образования,    ликвидация несанкционированных   свалок.

Приобретение и установка урн и информационных стендов,

Очистка дорог от снега

	Объемы и источники
финансирования
	Общий объем финансирования на  благоустройство  и содержание    территории    муниципального образования     составляет 2 381,4  тыс. руб., в том числе:
2019 год – 16,9  тыс. руб.
2020 год – 0,00 тыс. руб.
2021 год – 0,00 тыс. руб.
2022 год – 1 026,8 тыс. руб.
2023 год – 484,3 тыс. руб.
2024 год – 396,9 тыс. руб.
2025 год – 386,0 тыс. руб.
2026 год – 39,4 тыс. руб.

2027 год – 31,1 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

2029 год – 0,0 тыс. руб.

2030 год – 0,0 тыс. руб.
Финансирование  осуществляется  за  счет  средств бюджета муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области  и за счет средств по переданным полномочиям из районного бюджета (далее по тексту – бюджет Щекинского сельсовета)

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы и показатели
социально-экономической
эффективности Программы
	содержание мест массового отдыха населения - 1 ед.;
Содержание мест захоронений   - 4 ед.

Содержание ГТС – 1 ед.;

Содержание памятника односельчанам погибшим в годы ВОВ – 1 ед.